
BOSTAD - ÄVEN FÖR DEM 
MED STÖRST BEHOV

Sverige har problem med trångboddhet, bostadsbrist, otrygga bostadsområden och en rad andra problem som berör 
bostadsmarknaden och bostadspolitiken. Problemen ser olika ut i olika kommuner och därför måste lösningarna vara 
olika. Det finns fastighetsägare och bostadsaktörer som kan hjälpa kommunerna - om man hittar rätt aktörer. 

Föreningen Hem för fler samlar bostadsbolag som vill bidra till ökad social hållbarhet på bostadsmarknaden. 
Medlemskap är öppet för företag som ställer upp på föreningens mål, formulerade i föreningens stadgar: 
”Föreningen har till ändamål att bidra till lösningar för ökad social hållbarhet på bostadsmarknaden.”. 

Föreningen Hem för fler utgår från brett antagna definitioner av social hållbarhet, där det har kopplingar till 
boendet. Några grupper och problem är särskilt angelägna för samhället att ta sig an.

1. VÅLDSUTSATTA KVINNOR 
Det behövs fler bostäder och bättre förmedling för 
kvinnor som behöver skapa en trygg tillvaro. 

2. TRÅNGBODDA BARNFAMILJER  
Trångboddhet leder till sämre skolresultat för barnen, 
sämre framtidstro och ökad risk för utslagning och 
kriminalitet i många av landets utsatta områden. 

3. FÖR TILLVÄXT OCH OMSTÄLLNING 
Lågt bostadsbyggande i bland annat norra Sverige 
försvårar nyindustrialiseringen och gör det svårare att 
klara klimatkrisen. Det behövs bra bostäder och goda 
förutsättningar för att de som får jobb i den gröna 
industrin ska bosätta sig på orten med sin familj.

MÅNGA DRABBAS IDAG AV EN DÅLIGT FUNGERANDE BOSTADSMARKNAD

4. UNGA UTAN STADIGT BOENDE 
Det krävs särskilda insatser för fler studentbostäder, och 
unga par måste kunna bilda familj och skapa sig ett 
hem. Familjebildning förutsätter bra bostäder. 

5. DÅLIGT FUNGERANDE MARKNAD  
Aktörer som vill bidra till hållbarhet och att lösa sam-
hällets utmaningar har idag ingen fördel vid exempelvis 
markanvisningar från kommuner. 
Kreativa lösningar på marknaden måste uppmuntras för 
att problemen inom bostadssektorn ska kunna lösas. 
Modeller för tryggare områden, lägre hyror eller ökat 
ansvar för de boende kan liknande spridas mer - och ge 
fördelar exempelvis när kommunerna säljer mark för 
nya bostäder.

Medlemmar i Hem för fler ideell förening är bostadsföretag som vill bidra till lösningar för 
ökad social hållbarhet på bostadsmarknaden.  
Hem för fler är ett sätt att verkligen göra skillnad för bostadsföretag som ser problemen på 
bostadsmarknaden och vill göra något åt dem. Vi skapar verktyg i form av avtal och andra 
lösningar som kommuner kan lita på, så att bostadsföretag kan gå från ord till handling och 
göra verklig nytta för alla de människor som hamnat i kläm på dagens bostadsmarknad. 
Hem för fler erbjuder mötesplatser, work-shops och sprider goda exempel, mellan 
bostadsföretagen och till andra som är intresserade av förändring på bostadsmarknaden. Vi 
ordnar seminarier, sprider nyheter och erbjuder ökad kunskap om olika kommuners 
förutsättningar och på vilket sätt bostadsbolagen kan bidra i respektive kommun. 

Maila för att bli medlem: medlem@hemforfler.se

Det finns gott om åsikter om svensk bostadsmarknad och om bostadspolitiken i Sverige. Vi 
tror att det går att ta små, men viktiga, steg vid sidan av arbetet för större förändringar. 
Föreningen Hem för fler vill samla aktörer som vill bidra till ökad social hållbarhet på svensk 
bostadsmarknad. På det sättet bidrar vi till att fler får ett bra hem redan nu.

Marknaden och kommunerna kan skapa en bostadsmarknad som är socialt hållbar

mailto:medlem@hemforfler.se

